ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

ПО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» августа 2020 г.                           г. Южно-Сахалинск                                               № 311

Исх. №65-00-01/04-6193-2020

О внесении изменений в постановление

Я, главный государственный санитарный врач по Сахалинской области,

Фунтусова Ольга Алексеевна, проанализировав эпидемиологическую

ситуацию и состояние мер профилактики по новой коронавирусной

инфекции COVID-19, отмечаю вовлечение в эпидемический процесс

населения области, не выезжающего за её пределы, формированием

семейных и домашних очагов инфекции и заносами в организованные

коллективы по месту работы с 1-2 случаями заболеваний без дальнейшего

распространения, а также инфицированием в лечебно-профилактических

организациях пациентов и медицинского персонала. При

эпидемиологических расследованиях случаев COVID-19 в лечебно-

профилактических организациях, установлены заносы первого случая с

последующим распространением в условиях медучреждения, с наличием

бессимптомных форм до начала регистрации заболеваемости и отсутствием

обследований части пациентов на носительство SARS-CoV-2, что

потребовало введение дополнительных противоэпидемических мер.

Результатом введённых мер в настоящее время является - отрицательная

динамика по ежедневному приросту заболеваемости по отношению к

средненедельному с 11,9% на 28 июля до 5,4% на 03 августа 2020 года;

коэффициент распространенности с 17.07.2020 не превышает показатель 0,9-

1,0; вырос и превышает на протяжении последних семи дней

рекомендуемый критерий (не менее 50%) показатель свободного коечного

фонда.

 В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 51 Федерального закона от

30.03.99г № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения», СП 3.1./3.2.3146-13 «Общие требования по профилактике

инфекционных и паразитарных болезней», СП 3.1.3597-20 «Профилактика

новой коронавирусной инфекции COVID-19»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главного государственного

санитарного врача по Сахалинской области от 18.06.2020 № 219 «Об

организации дополнительных противоэпидемических мероприятий» п. 4

после слов «При поступлении на лечение в экстренном порядке

организовать» дополнить словами «при наличии симптомов ОРВИ», далее по

тексту.

О.А.Фунтусова

		2020-08-05T11:08:33+1100
	Ольга